ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN IA H'DRAI

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:         /UBND-TH Ia H’Drai, ngày        tháng 10  năm 2020

Về việc chuẩn bị các nội dung

trình kỳ họp thứ 11 HĐND

huyện khóa X

Kính gửi:

- Các Phòng, ban, đơn vị thuộc huyện;
- Ủy ban nhân dân các xã.

Thực hiện Thông báo số 12/TB-HĐND ngày 21/10/2020 của Hội đồng nhân
dân huyện về nội dung, chương trình và địa điểm tổ chức kỳ họp thứ 11, Hội đồng

nhân dân huyện khóa X - nhiệm kỳ 2016 - 2021.

Để chuẩn bị tốt các nội dung trình kỳ họp thứ 11 Hội đồng nhân dân huyện

khóa X; Ủy ban nhân dân huyện yêu cầu các Phòng, ban, đơn vị thuộc Ủy ban
nhân dân huyện khẩn trương hoàn thành việc xây dựng dự thảo các báo cáo, tờ

trình, kế hoạch và dự thảo Nghị quyết Hội đồng nhân dân huyện theo quy định của
Luật ban hành văn bản quy phạm pháp luật năm 2015, cụ thể như sau:

1. Thủ trưởng các cơ quan chuyên môn, đơn vị thuộc Ủy ban nhân dân
huyện và Ủy ban nhân dân các xã căn cứ chức năng, nhiệm vụ được giao:

Báo cáo đánh giá tình kết quả tình hình thực hiện nhiệm vụ năm 2020,
phương hướng nhiệm vụ năm 2021 của cơ quan, địa phương mình tổng hợp gửi về
Phòng Tài chính - Kế hoạch, Văn phòng Huyện ủy - HĐND - UBND huyện trước

ngày 15/11/2020.

 2. Phòng Tài chính - Kế hoạch:

- Đôn đốc, tổng hợp, tham mưu Ủy ban nhân dân huyện Báo cáo kết quả
hiện nhiệm vụ phát triển kinh tế - xã hội  năm 2020; phương hướng, nhiệm vụ năm

2021 (kèm theo dự thảo Tờ trình của Ủy ban nhân dân huyện và dự thảo Nghị
quyết trình Hội đồng nhân dân huyện).

- Báo cáo tình hình thu chi ngân sách năm 2020 và phương án phân bổ dự
toán ngân sách năm 2021 (kèm theo dự thảo Tờ trình của Ủy ban nhân dân huyện

và dự thảo Nghị quyết trình Hội đồng nhân dân huyện).

- Kế hoạch đầu tư nguồn ngân sách Nhà nước huyện năm 2021(kèm theo dự

thảo Tờ trình của Ủy ban nhân dân huyện và dự thảo Nghị quyết trình Hội đồng
nhân dân huyện).

- Kế hoạch đầu tư trung hạn giai đoạn 2021 - 2025 (kèm theo dự thảo Tờ
trình của Ủy ban nhân dân huyện và dự thảo Nghị quyết trình Hội đồng nhân dân
huyện).

2

- Kế hoạch phát triển kinh tế - xã hội giai đoạn 2021 – 2025 (kèm theo dự
thảo Tờ trình của Ủy ban nhân dân huyện và dự thảo Nghị quyết trình Hội đồng

nhân dân huyện).

2. Cơ quan Ủy ban Kiểm tra - Thanh tra huyện

- Báo cáo công tác thanh tra, giải quyết khiếu nại, tố cáo của công dân trên

địa bàn năm 2020 phương hướng nhiệm vụ năm 2021.

- Báo cáo công tác phòng chống tham nhũng trên địa bàn năm 2020; phương

hướng nhiệm vụ  năm 2021.

3. Phòng Nông nghiệp và Phát triển nông thôn: Báo cáo tình hình thực hiện

Kế hoạch bảo vệ, phòng, chống và khắc phục hậu quả thiên tai năm 2020; phương

hướng nhiệm vụ năm 2021 (Tờ trình của đơn vị kèm theo dự thảo Báo cáo của Ủy

ban nhân dân huyện).

4. Công an huyện: Báo cáo tình hình thực hiện Kế hoạch đảm bảo trật tự an

toàn xã hội, trật tự an toàn giao thông năm 2020, phương hướng; nhiệm vụ năm

2021 (Tờ trình của đơn vị kèm theo dự thảo Báo cáo của Ủy ban nhân dân huyện).

5. Hạt Kiểm lâm huyện: Báo cáo tình hình thực hiện Kế hoạch phát triển lâm

nghiệp bền vững năm 2020; phương hương nhiệm vụ năm 2021 (Tờ trình của đơn

vị kèm theo dự thảo Báo cáo của Ủy ban nhân dân huyện).

6. Phòng Giáo dục và Đào tạo: Báo cáo tình hình thực hiện Kế hoạch phát

triển giáo dục  và đào tạo giai đoạn 2016-2020 (Tờ trình của đơn vị kèm theo dự

thảo Báo cáo của Ủy ban nhân dân huyện).

7. Văn phòng Huyện ủy - Hội đồng nhân dân - Ủy ban nhân dân huyện:

- Báo cáo công tác chỉ đạo, điều hành của Ủy ban nhân dân huyện trong năm

2020; phương hướng nhiệm vụ trọng tâm năm 2021;

- Chủ trì, phối hợp với các cơ quan, đơn vị liên quan tham mưu Ủy ban nhân

dân huyện tổng hợp báo cáo trả lời các ý kiến, kiến nghị của cử tri.

8.  Đối với các Báo cáo chuyên đề, Kế hoạch nói trên, Thủ trưởng các

Phòng, ban, ngành, đơn vị liên quan hoàn thành gửi về Ủy ban nhân dân huyện

(qua Văn phòng Huyện ủy - Hội đồng nhân dân - Ủy ban nhân dân huyện) trước

ngày 18/11/2020 (kèm theo file dữ liệu) để tổng hợp, tham mưu Ủy ban nhân dân

huyện lấy ý kiến của các thành viên Ủy ban nhân dân huyện tại phiên họp thường

kỳ tháng 11.

 Giao Văn phòng HU- HĐND-UBND huyện đôn đốc, tổng hợp đưa các nội

dung trình kỳ họp thứ 11 Hội đồng nhân dân huyện vào Phiên thường kỳ tháng

11/2020  của Ủy ban nhân dân huyện.

3

Yêu cầu các đơn vị triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Thường trực Huyện ủy (b/c);
- Thường trực HĐND huyện (b/c);
- CT, các PCT UBND huyện;
- Ủy ban nhân dân các xã;
- Công an huyện;
- Ban Chỉ huy Quân sự huyện;
- Trung tâm Y tế huyện
- Chi cục Thống kê huyện;
- Chi cục Thuế huyện;
- Ngân hàng chính sách xã hội huyện;
- Lưu:VT- TH.

          TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
           KT. CHỦ TỊCH

          PHÓ CHỦ TỊCH

          Bùi Văn Nhàng

		2020-10-24T15:45:13+0700

		2020-10-25T08:06:31+0700

		2020-10-25T08:06:31+0700

		2020-10-25T08:06:31+0700